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Spotkanie szefów MSW Polski i Litwy na granicy w Budzisku
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5 lipca br. przy granicy z Litwą w Budzisku odbyło się spotkanie szefa
MSWiA Tomasza Siemoniaka z Ministrem Spraw Wewnętrznych Litwy
Vladislavem Kondratovičem.

W rozmowach brali również udział Podsekretarz Stanu w MSWiA Maciej Duszczyk,
Wiceminister Spraw Wewnętrznych Litwy Gintaras Aliksandravičius,  Komendant Główny
Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan, Komendant Podlaskiego Oddziału SG
Sławomir Klekotka, Wojewoda Podlaski Jacek Brzozowski i Dowódca Służby Ochrony
Granicy Państwowej przy MSW Republiki Litewskiej  gen. Rustamas Liubajevas.

- „Nasze decyzje nie są skierowane przeciwko Litwie ani jej obywatelom” - powiedział
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasz Siemoniak. Dodał, że przywrócenie
tymczasowych kontroli na granicy polsko-litewskiej jest związane ze wspólnymi
działaniami w walce z nielegalną migracją i hybrydowym atakiem służb białoruskich. –
„Wprowadziliśmy rozmaite przepisy, żeby zablokować strumień nielegalnej imigracji.
Nielegalni imigranci zaczęli kierować się na północ, próbując przez Litwę czy przez Łotwę
dostawać się do Polski i dalej na zachód. Wprowadzamy tę kontrolę na granicy polsko-
litewskiej po to, żeby walczyć z tym procederem, walczyć z przemytnikami ludzi.” –
poinformował minister.

Szef MSWiA podziękował również Straży Granicznej za sprawne przygotowanie
przywrócenia tymczasowej kontroli na granicach. 

Minister Spraw Wewnętrznych Litwy Vladislav Kondratovič mówił o dobrej współpracy ze
stroną Polską. Poinformował także, że Litwa nie planuje przywrócenia kontroli
granicznych. – „Nie przewidujemy wspólnych patroli granicznych z Polską, każda ze stron
ma swoje zadania i będzie je wykonywać.” – dodał. 

Mówił również o gotowości do współpracy z funkcjonariuszami polskiej Straży Granicznej
i Policji. Zapewnił o skuteczności dotychczasowych wspólnych działań Polski i Litwy. 
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